LEI Nº 732, de 10 de março de 2004.

Altera a redação da Lei nº 158, de 09 de setembro de 1991 e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas legais atribuições:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O parágrafo único do art. 1º da Lei nº 158, de 09 de setembro de 1991, passa a denominar-se “§ 1º”.

Art. 2º  - Fica incluído o § 2º no art. 1º da Lei nº 158, de 09 de setembro de 1991, com a seguinte redação:

"§ 2º - Na hipótese de firmatura de convênio com a União ou com o Estado, para programas específicos na área habitacional, deverão ser obedecidas as regras do convênio, podendo ser alterada a renda estabelecida no § 1º deste artigo”

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 10 de março de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração